Classif. documental 006.01.10.001

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Núcleo de Planejamento Estratégico

Marília, 31 de outubro de 2022.

Memorando

 TERMO DE ABERTURA DE PROJETO OU PROGRAMAAssunto:

Para:
Chefia de Gabinete
Departamento de Atenção à Saúde Ambulatorial Especializada e Hospital Dia
Departamento de Atenção à Saúde de Apoio, Diagnóstico e Terapêutica
Departamento de Atenção à Saúde em Alta Comprexidade
Departamento de Atenção à Saúde em Hemoterapia
Departamento de Atenção à Saúde Materno Infantil
Departamento de Gestão de Pessoas
Departamento de Infraestrutura e Logistica
Departamento de de Tecnologia da Informação
Departamento Econômico, Financeiro e Contábil
Diretoria Clínica
Gerência de Comunicação
Gerência de Gestão Documental
Gerência de Gestão, Planejamento e Avaliação
Superintendência
Serviço de Informações ao Cidadão e Ouvidoria

Prezados(as) Senhores(as),

Cumprimentando-os (as) cordialmente, e :

CONSIDERANDO que o Procedimento Operacional (PO) de ELABORAÇÃO E
APROVAÇÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS, foi atualizado e disponibilizado no site do
HCFAMEMA, tanto quanto o MANUAL DE GERENCIAMENTO DE PROGRAMAS E
PROJETOS HCFAMEMA, para consulta.

Servimo-nos do presente para informá-los que todos os novos Projetos e Programas a
serem elaborados, deverão ser encaminhados ao Núcleo de Planejamento Estratégico da Gerência

H
C

F
A

M
E

M
A

M
E

M
20

22
08

43
6R

Assinado com senha por BÁRBARA CHEDER BRENE - 31/10/2022 às 16:23:38 e DARLENE VIEIRA CANDIDO ZARBINATI -
31/10/2022 às 16:24:44.
Documento Nº: 56289231-7825 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=56289231-7825

https://linksiga.trf2.jus.br

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Núcleo de Planejamento Estratégico

2

de Gestão de Planejamento e Avaliação (GGPA-NPE), por meio do TERMO DE ABERTURA
 ou modelado na plataforma digitalDE PROJETO TERMO DE ABERTURA DE PROGRAMA

SP Sem Papel.

Desta forma, o CANVAS se encontra desativado permanentemente.

Solicitamos ampla divulgação entre vossos pares.

Sem mais para o momento, agradecemos a compreensão e nos colocamos a disposição
para qualquer esclarecimento necessário.

Atenciosamente,

Bárbara Cheder Brene
Diretor Técnico I

Núcleo de Planejamento Estratégico

Darlene Vieira Candido Zarbinati
Diretor Técnico II

Gerência de Gestão, Planejamento e Avaliação

H
C

F
A

M
E

M
A

M
E

M
20

22
08

43
6R

Assinado com senha por BÁRBARA CHEDER BRENE - 31/10/2022 às 16:23:38 e DARLENE VIEIRA CANDIDO ZARBINATI -
31/10/2022 às 16:24:44.
Documento Nº: 56289231-7825 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=56289231-7825

	HCFAMEMA-MEM-2022/08436-R